___________________________
название органа

______________________________

От ФИО, почтовый адрес

В соответствии с пунктом 15 Правил признания лица инвалидом, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 20.02.2006 № 95, прошу выдать направление на медико-социальную экспертизу с целью установления инвалидности моему ребенку ФИО, дата рождения, и составления ему индивидуальной программы реабилитации.

  Я считаю, что у ребенка имеется нарушение здоровья со стойким расстройством функций организма, повлекшее за собой ограничения жизнедеятельности, и он нуждается в мерах социальной защиты.
У ребенка имеются следующие виды нарушений функций организма:_____________. Описать степень их выраженности:_________________. Наличие нарушений функций организма подтверждается заключениями (указать документы, подтверждающие наличие нарушений или задержки развития).

Указанные нарушения функций организма являются причинами следующих категорий ограничения жизнедеятельности:__________________________(описать  в чем конкретно в жизни ограничения проявляются. Желательно привести документально подтвержденные мнения специалистов: например, психолого-педагогическая характеристика может содержать сведения о возможностях и трудностях ребенка в общении, обучении и пр.; заключения медиков и реабилитологов могут содержать сведения об ограничении жизнедеятельности).

Приложение: копии медицинских документов, подтверждающих нарушения функций организма вследствие заболеваний, последствий травм или дефектов.

дата                                                                                               подпись